
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№ /)Ъ
г. Новоалтайск

Об утверждении плана-графика учредительного контроля деятельности 
образовательных учреждении, подведомственных комитету администрации 

Первомайского района по образованию, на 2025 год

В соответствии с Положением об учредительном контроле 
деятельности образовательных учреждений, подведомственных комитету 
администрации Первомайского района по образованию, утвержденным 
приказом комитета администрации Первомайского района по образованию 
от 20.12.2022 № 344, приказ ываю:

1. Утвердить план-график проведения проверок деятельности 
образовательных учреждений, подведомственных комитету администрации 
Первомайского района по образованию, на 2025 год (приложение).

2. Начальнику отдела информатизации и развития общего образования 
С.А. Бачуриной разместить план-график проведения проверок деятельности 
образовательных учреждений, подведомственных комитету администрации 
Первомайского района по образованию, на официальном сайте комитета 
администрации Первомайского района по образованию.

3. Заместителю председателя комитета по образованию 
Л.Г. Кайгородовой осуществлять ежемесячный контроль выполнения плана- 
графика.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя 
комитета по образованию Л.Г.Кайгородова



Приложение к приказу комитета администрации 
Первомайского района по образованию
от ̂

План-график проведения проверок деятельности образовательных учреждений, подведомственных комитету
администрации Первомайского района по образованию, на 2025 год

№ п/п Наименование
проверяемых

образовательных
организаций

Основание для включения в 
план-график проверок 
(анализ результатов ранее 
проведенных проверок; 
уровень качества 
предоставления 
образовательной услуги, в 
том числе с учетом 
обращений граждан; 
актуальные (приоритетные, 
новые) направления 
(вопросы) развития системы 
образования); 
периодичность проведения 
проверок)

Сроки
проведения

проверки

Форма
(документарная,

выездная)

Вопросы, подлежащие 
проверке

Специалисты комитета по 
образованию, курирующие 

вопросы, подлежащие проверке

1 2 3 4 5 6 7

1 .
МБОУ
«Сорочелоговская
сот»

уровень качества 
предоставления 
образовательной услуги

февраль выездная комплексная Марченко Ю.Н.

2
МБДОУ -  д/с 
«Колосок» с. 
Сорочий Лог

уровень качества 
предоставления 
образовательной услуги

февраль выездная комплексная Кулешова Т.М.

3 МБОУ «Логовская 
СОШ»

уровень качества 
предоставления 
образовательной услуги

март выездная комплексная Бачурина С.А.

4
МБОУ
«Повалихинская
СОШ»

уровень качества 
предоставления 
образовательной услуги

апрель выездная комплексная Марченко Ю.Н.

5 МБДОУ Бобровский уровень качества 
предоставления апрель выездная комплексная Кулешова Т.М.



д/с «Теремок» образовательной услуги

6
МБДОУ -  д/с 
«Березка» с. 
Санниково

уровень качества 
предоставления 
образовательной услуги

октябрь выездная комплексная Кулешова Т.М.

7
МБОУ
«Журавлихинская
СОШ»

уровень качества 
предоставления 
образовательной услуги

октябрь выездная комплексная Бачурина С. А.

8 МБОУ «Северная 
СОШ»

уровень качества 
предоставления 
образовательной услуги

ноябрь выездная комплексная Разумовская О.А.

9 МБОУ «Сибирская 
СОШ»

уровень качества 
предоставления 
образовательной услуги

декабрь выездная комплексная Марченко Ю.Н.


